ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                   ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             TỈNH ĐỒNG NAI                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 4547/QĐ-UBND                      Biên Hòa, ngày 30 tháng 12 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Cho phép thành lập Hội Thủy lợi tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ về quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2004/TT-BNV ngày 15/01/2004 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ;

Xét văn bản ngày 18/11/2008 và văn bản ngày 10/12/2008 của ông Huỳnh Ngọc Ẩn - Trưởng ban Ban Vận động thành lập Hội Thủy lợi tỉnh Đồng Nai;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tại Công văn số 2077/SNN-PTNT ngày 21/11/2008 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1876/TTr-SNV ngày 22/12/2008,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép thành lập Hội Thủy lợi tỉnh Đồng Nai.

Hội Thủy lợi tỉnh Đồng Nai có trụ sở đặt tại 126 đường Nguyễn Ái Quốc, khu phố 1, phường Trảng Dài, thành phố Biên Hòa.
Hội Thủy lợi tỉnh Đồng Nai (gọi tắc là Hội) là tổ chức xã hội - nghề nghiệp, hoạt động trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Hội được thành lập nhằm mục đích tập hợp những cá nhân đã và đang làm việc trong ngành thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai để sinh hoạt, trao đổi công tác và đóng góp công sức, kinh nghiệm cho sự phát triển của ngành thủy lợi trên địa bàn tỉnh.

Hội có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản riêng theo đúng quy định hiện hành.

Hội hoạt động theo nguyên tắc tự nguyện, tự quản, tự trang trải kinh phí và chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Điều 2. Hội có nhiệm vụ tổ chức đại hội để công bố quyết định cho phép thành lập Hội; thông qua chương trình hoạt động, điều lệ Hội, bầu ban chấp hành, các chức danh lãnh đạo của Hội và trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định phê duyệt điều lệ Hội.
Đại hội của Hội Thủy lợi tỉnh Đồng Nai tiến hành trong thời gian 90 ngày kể từ ngày quyết định cho phép thành lập Hội có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Trưởng ban Ban Vận động thành lập Hội Thủy lợi tỉnh Đồng Nai và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  CHỦ TỊCH
  Võ Văn Một